
^ Národní
% Á! zemědělské

muzeum

vážený pan
Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC.
Moravskoslezský kraj
28. října 117
702 18 Ostrava

Vaše značka l ze dne
00. 00. 0000

Č. jednací
NZM/2020/1812

Vyřizuje l linka V Praze
18. 11.2020

Žádost o prod|oužení projektu Zemědělské tradice na moravskoslezském pomezí na celý rok 2021

vážený pane hejtmane,

dovolte, abych Vám ještě jednou poděkoval za individ uální dotaci Moravskoslezského kraje na
projekt Zemědělské tradice na moravskoslezském pomezí pro rok 2020 (na základě smlouvy č.
08200/2019/KPP), který rozvíjel spolupráci na nově otevírané pobočce Národního zemědělského
muzea v Dolní oblasti Vítkovice, kterou jsme obdrželi na konci roku 2019. Bohužel vnějsi faktory,
které jsme nebyli schopni ovlivnit, způsobily, že záměr projektu se nám nepodařilo zcela naplnit.
Hlavni příčinou byla covidová krize, která nám během jarní vlny oddálila otevření a na podzim nám
dovolila otevřít Muzeum potravin a zemědělských strojů pro návštěvníky na pouhé 3 týdny. Dotace
byla určena především na kryti provozu expozičních a výstavních prostor na realizaci akcí a
edukačních aktivit. Z akci jsme mohli uskutečnit pouze Dožínky na Raduni; Ostravská muzejní noc,
CoIours of Ostrava a Mezinárodní den pro archeologii byly s ohledem na tehdejší epidemiologickou
situaci zrušeny.

Ani v současné době nevíme, zda se muzeum otevře pro návštěvníky do konce roku a pokud ano, v
jak omezené míře. Rád bych Vás proto požádal o možnost prodloužení projektu na celý rok 2021,
který, jak doufáme, bude nejen pro muzejnictví přÍznjvější, a podaří se nám tak naplnit všechny
plánované cíle projektu. S ohledem na toto prodlouženI bychom rádi kromě závěrečného vyúčtováni
po skončení projektu předložili do 20. 1. 2021 dIIči vyúčtováni finančních prostředků uplatněných na
projekt v roce 2020.

S úctou

generálni ředitel

Národní zemědělské
muzeuin, s. p. o.
Kostelní 44
[7o oč) Praha 7

spojovatel:
pok]adľ)a:
e-mail:
http: l/www.nzňLcz

IČO: 75075741
DIČ: CZ7507574'
datová scliránka: q4fg'"yln
zřizovatel: Millistel'stvo zerl]ě(lé|sh'í

'"7 — r


